

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 9/2024
	Processo Adm.: 17/2024 Data do Processo: 06/03/2024

CNPJ: 82.777.319/0001-92 **Telefone:** (49) 3249-1133
Endereço: R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO
CEP: 88580-000 - Campo Belo do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 17/2024
b) Nr. Licitação: 9/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 18/03/2024
e) Objeto da Licitação: *CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO E REPAROS DO PRÉDIO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL/SC.*

Participante: PAULO ADROALDO BARBOSA ROSA - ME - CASA DO AGROPEC

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO EXTENSOR DE 3 METROS - CABO EXTENSOR DE 3 METROS Marca:	3,000	UN	58,00	174,00
2	CABO GAIOLA P/ ROLO - CABO GAIOLA P/ ROLO Marca:	5,000	UN	13,00	65,00
3	DESEMPENADEIRA ACO LISA - DESEMPENADEIRA ACO LISA Marca:	3,000	UN	15,00	45,00
4	ESCADA ALUMINIO DE 8 METROS - ESCADA ALUMINIO DE 8 METROS Marca:	1,000	UN	1.200,00	1.200,00
5	ESPATULA AÇO Nº 08 - ESPATULA AÇO Nº 08 Marca:	4,000	UN	7,00	28,00
6	ESPATULA PLASTICA MASSA - ESPATULA PLASTICA MASSA Marca:	5,000	UN	3,00	15,00
7	FITA CREPE 24X50M - FITA CREPE 24X50M Marca:	6,000	UN	7,00	42,00
8	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE BASE D'AGUA 18 L - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE BASE D'AGUA 18 L Marca:	5,000	GL	188,96	944,80
9	LIXA AMARELA Nº 100 - LIXA AMARELA Nº 100 Marca:	10,000	MT	3,50	35,00
10	LIXA AMARELA Nº 80 - LIXA AMARELA Nº 80 Marca:	30,000	MT	4,00	120,00
11	MASSA ACRILICA 18 LT - MASSA ACRILICA 18 LT Marca:	2,000	UN	300,00	600,00
12	MASSA CORRIDA 3,600L - MASSA CORRIDA 3,600L Marca:	1,000	GL	19,66	19,66
13	PINCEL PARA PINTURA Nº 1/2 - PINCEL PARA PINTURA Nº 1/2 Marca:	2,000	UN	3,50	7,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - PINCEL PARA PINTURA Nº 2 Marca:	5,000	UN	7,00	35,00
15	PINCEL PARA PINTURA Nº 3 - PINCEL PARA PINTURA Nº 3 Marca:	8,000	UN	12,00	96,00
16	PINCEL PARA PINTURA Nº 4 - PINCEL PARA PINTURA Nº 4 Marca:	9,000	UN	15,00	135,00
17	ROLO DE LÃ 09 CM C/ CABO - ROLO DE LÃ 09 CM C/ CABO Marca:	6,000	UN	10,00	60,00
18	ROLO DE LÃ 15 CM C/ CABO - ROLO DE LÃ 15 CM C/ CABO Marca:	6,000	UN	14,00	84,00
19	ROLO DE LÃ NATURAL 23 CM - ROLO DE LÃ NATURAL 23 CM Marca:	5,000	UN	42,00	210,00
20	SUVIFLEX 18 LT - SUVIFLEX 18 LT Marca:	11,000	UN	388,91	4.278,01
21	TINTA ACRÍLICA FOSCA GALÃO 18LT VERDE BANDEIRA - TINTA ACRÍLICA FOSCA GALÃO 18LT VERDE BANDEIRA Marca:	8,000	GL	380,00	3.040,00
22	TINTA ACRILICA FOSCA VERMELHO LATA COM 18 LITROS - TINTA ACRILICA FOSCA VERMELHO LATA COM 18 LITROS Marca:	4,000	GL	380,00	1.520,00
23	TINTA ACRÍLICA FOSCO BRANCO NEVE 18LT - TINTA ACRÍLICA FOSCO BRANCO NEVE 18LT Marca:	21,000	GL	480,00	10.080,00

Total do Participante: 22.833,47

Total Geral: 22.833,47

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administração	03.001.04.122.0130.2130.3.3.90.00.00	R\$ 8.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Educação	04.001.12.361.0144.2144.3.3.90.00.00	R\$ 8.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde	10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00	R\$ 6.833,47

Campo Belo do Sul, 18 de Março de 2024

.....
Assinatura do Responsável